
Smlouva o poskytování dodávek a služeb 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 1902 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

 

Fakultní nemocnice Bulovka 

se sídlem: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň 

IČO:  00064211 

DIČ:  CZ00064211 

zastoupená: Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

bank. spojení: Česká národní banka 

č. účtu:  16231081/0710 

IDDS:  n9hiezm 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Městská poliklinika Praha 

se sídlem: Spálená 12, 110 00 Praha – Nové Město 

IČO:  00128601 

DIČ:  CZ00128601 

zastoupená: MUDr. Davidem Doležilem, Ph.D., MBA, ředitelem 

bank. spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu:  35-9656360237/0100 

IDDS:  j7xr7h8 

(dále jen „odběratel“) 

 

(poskytovatel a odběratel dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu. 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy za účelem aktualizace rozsahu a cen dosud 

poskytovaných dodávek a služeb poskytovatelem odběrateli a přizpůsobení smluvního vztahu aktuální 

právní úpravě a potřebám smluvních stran. 

 

Článek II. 

Předmět a účel Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek poskytovatele poskytovat odběrateli za podmínek 

sjednaných v této Smlouvě dodávky a služby specifikované níže v této Smlouvě a na straně druhé 

závazek odběratele dodávky a služby převzít a zaplatit za ně poskytovateli cenu ve výši a za podmínek 

sjednaných níže v této Smlouvě. 

2. Účelem této Smlouvy je zajistit pro odběratele níže v této Smlouvě specifikované dodávky a služby 

potřebné pro provozování Protialkoholní záchytné stanice (dále jen „PZS“) odběratele umístěné 

v budově nacházející se v areálu poskytovatele. 

 



Článek III. 

Rozsah dodávek a služeb 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude odběrateli v rámci plnění a za podmínek stanovených 

v této Smlouvě poskytovat dodávky a služby v následujícím rozsahu:  

a. údržba budovy, ve které je umístěna PZS, zahrnující zámečnické, topenářské, instalatérské a 

elektrikářské práce v rozsahu 20 hodin/měsíc (dále jen „údržba budovy“), a to na základě 

písemných e-mailových objednávek odběratele na e-mailovou adresu poskytovatele: 

........................................., které poskytovatel bezodkladně písemně (e-mailem) potvrdí; údržba 

budovy nezahrnuje provádění revizí; 

b. dodávky elektrické energie; 

c. dodávky tepla; 

d. dodávky studené a teplé vody a odvedení a vyčištění odpadní vody (dále jen „vodné a 

stočné“); 

e. pronájem a provoz 5 telefonních přístrojů s linkami číslo: 4000, 4001, 4002, 4003, 4007 (dále 

jen „telefonní linky“); 

f. pronájem 2 ks tlakových lahví s integrovaným ventilem s objemem 2 litry a dodávky 

medicinálního kyslíku. 

 (společně dále jako „předmět plnění“) 

2. Dodávka medicinálního kyslíku se uskutečňuje na základě telefonické objednávky odběratele na 

telefonním čísle poskytovatele ……………………. 

3. Za objednávky dle odst. 1 písm. a. tohoto článku Smlouvy v rámci běžné údržby sjednané v čl. III., odst. 

1 písm. a. Smlouvy co do částky uvedené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy se považují prosté e-maily s uvedením 

požadavku na provedení údržby odeslané některou z osob, které jsou k tomu za odběratele pověřeny 

dle čl. VII. odst. 2 Smlouvy. Objednávky nad rámec běžné údržby sjednané v čl. III., odst. 1 písm. a. 

Smlouvy převyšující částku uvedenou v čl. IV. odst. 1, nebo jednorázové objednávky převyšující částku 

5 000 Kč do výše 10 000 Kč je oprávněn za odběratele činit ………………………, ………………..………., tel. 

……………………, mobil: ……………………, e-mail: ………………….. Objednávky od 5 000 Kč budou odběratelem 

vyhotovovány na jím zpracovaném objednávkovém formuláři, přičemž objednávky převyšující částku 

10 000 Kč schvaluje statutární orgán odběratele. 

 

 

Článek IV. 

Cena plnění a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za údržbu budovy dle čl. III odst. 1 písm. a. Smlouvy je stanovena 

měsíční paušální částkou ve výši 6.633,98 Kč bez DPH (slovy: šest tisíc šest set třicet tři korun českých 

a devadesát osm haléřů bez DPH). K takto dohodnuté ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. Nad 

rámec paušální částky uvedené v předchozí větě bude poskytovatel odběrateli účtovat cenu za materiál 

vč. DPH, který bude použit v rámci provádění údržby budovy za daný kalendářní měsíc. V případě, že 

za daný kalendářní měsíc poskytovatel přesáhne při údržbě budovy počet hodin sjednaný v čl. III odst. 

1 písm. a. Smlouvy, vyúčtuje poskytovatel nad rámec paušální částky každou nad sjednaný rámec 

započatou hodinu v ceně 254,- Kč/hod. bez DPH (slovy: dvě stě padesát čtyři korun českých za hodinu 

bez DPH). K takto dohodnuté ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že cena za dodávky elektrické energie a tepla, vodné a stočné dle  

čl. III odst. 1 písm. b. – d. Smlouvy odpovídá výši ceny účtované primárním dodavatelem těchto služeb 

mailto:marketa.halenkovska@bulovka.cz
mailto:p.krivanek@prahamp.cz


poskytovateli. Úhrada za dodávku služeb uvedených v předchozí větě bude poskytovatelem 

přeúčtována odběrateli čtvrtletně vč. DPH dle skutečné spotřeby. 

3. Cena za pronájem a provoz telefonních linek dle čl. III odst. 1 písm. e. Smlouvy je dle dohody smluvních 

stran stanovena měsíční paušální částkou ve výši 125,62 Kč bez DPH (slovy: sto dvacet pět korun 

českých a šedesát dva haléřů bez DPH) za jednu telefonní linku, tj. za 5 telefonních linek celkem měsíčně 

628,08 Kč bez DPH. K takto dohodnuté ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. Hovorné bude 

poskytovatel měsíčně přeúčtovávat odběrateli v plné výši podle tarifikačního programu telefonní 

ústředny vč. DPH v zákonné výši. 

4. Smluvní strany se dohodly, že cena za pronájem tlakové lahve s integrovaným ventilem s objemem 2 

litry (dále jen „tlaková lahev“) dle čl. III odst. 1 písm. f. Smlouvy činí 8,40 Kč bez DPH (slovy: osm korun 

českých a čtyřicet haléřů bez DPH) za jeden kus na jeden den. Cena za dodávky medicinálního 

stlačeného kyslíku (dále jen „medicinální kyslík“) činí 646,- Kč bez DPH (slovy: šest set čtyřicet šest 

korun českých bez DPH) za 2 litry. K takto dohodnutým cenám bude připočtena DPH v zákonné výši. 

Cena za pronájem tlakových lahví a dodávky medicinálního kyslíku bude účtována měsíčně za 

podmínek níže uvedených. 

5. Poskytovatel vystaví do 15 kalendářních dnů od konce příslušného kalendářního měsíce daňový doklad 

– fakturu s vyúčtováním za poskytované dodávky a služby dle odst. 1, 3 a 4 tohoto článku Smlouvy a 

do 15 kalendářních dnů od konce příslušného kalendářního čtvrtletí daňový doklad – fakturu 

s vyúčtováním za poskytované dodávky dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy. Originál daňového dokladu 

(dále jen „faktura“) zašle v listinné podobě na adresu sídla odběratele uvedeného v záhlaví této 

Smlouvy nebo v elektronické podobě do datové schránky odběratele nebo na e-mail: 

sekretariat@prahamp.cz.. 

6. Faktura bude vždy obsahovat veškeré náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, zejména 

náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále 

náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 

občanského zákoníku. 

7. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů od jejího doručení odběrateli. Smluvní strany se 

dohodly, že úhrada ceny za plnění dle této Smlouvy stanovená v tomto článku Smlouvy, bude 

prováděna bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 

Smlouvy.  

8. Odběratel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která nebude 

obsahovat zákonem nebo touto Smlouvou stanovené náležitosti, bude obsahovat nesprávné údaje 

nebo bude mít jiné vady v obsahu podle této Smlouvy. V průvodním dopisu k vrácené faktuře musí 

odběratel vyznačit důvod jejího vrácení. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti takovou 

fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá 14denní lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury 

na adresu sídla odběratele nebo do datové schránky nebo e-mail odběratele uvedený v odst. 5, 

poslední větě tohoto článku Smlouvy.  

9. Faktura se považuje za zaplacenou okamžikem připsání celé příslušné fakturované částky ve prospěch 

účtu poskytovatele. 

10. Ceny za údržbu budovy, pronájem a provoz telefonních linek a za pronájem tlakových lahví a dodávky 

medicinálního kyslíku sjednané v odst. 1, 3 a 4 tohoto článku Smlouvy je poskytovatel oprávněn 

každoročně jednostranně zvýšit o počet procentních bodů meziročního inflačního nárůstu 

spotřebitelských cen vyhlašovaného Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok 

(průměrná roční míra inflace), a to vždy k 1. 4. příslušného roku. Úpravu cen poskytovatel odběrateli 

písemně oznámí nejpozději do 31. 3. příslušného roku. K oznámení o úpravě cen v souvislosti s inflací 

je poskytovatel povinen připojit upravenou cenu za poskytované služby.  

mailto:sekretariat@prahamp.cz


11. V případě, že dojde ke zvýšení cen dodavatelů elektrické energie, tepla a vody, je poskytovatel 

oprávněn jednostranně zvýšit sjednané ceny na úroveň skutečných cen účtovaných poskytovateli. 

Poskytovatel tuto skutečnost písemně oznámí odběrateli bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. 

12. K úpravě ceny dle odst. 10 a 11 tohoto článku Smlouvy dojde při splnění sjednaných podmínek i bez 

nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě dle čl. VIII odst. 3 Smlouvy. 

 

Článek V. 

Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení odběratele s úhradou ceny dle faktury a v souladu s čl. IV odst. 1–4 Smlouvy, je 

poskytovatel oprávněn vyúčtovat odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky 

předmětné faktury za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo odběratele dle čl. IV. odst. 

8 Smlouvy, kdy oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

 

2. Úrok z prodlení dle předchozího odstavce Smlouvy je splatný na základě písemné výzvy poskytovatele 

doručené odběrateli, a to do 14 dní ode dne jejího doručení odběrateli. Uhrazením úroku z prodlení 

není dotčeno právo poskytovatele na náhradu vzniklé škody v plném rozsahu. 

 

Článek VI. 

Doba trvání Smlouvy a způsoby jejího ukončení 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, písemným odstoupením od 

Smlouvy nebo písemnou výpovědí. 

3. Tuto Smlouvu je každá ze smluvních stran oprávněna písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 3 (tři) měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Uplynutím výpovědní doby závazky 

smluvních stran zanikají, není-li dále uvedeno jinak. V případě zániku této Smlouvy výpovědí, je však i 

po skončení této Smlouvy poskytovatel povinen zajišťovat dodávky elektrické energie, dodávky tepla, 

dodávky vody (teplé a studené) a odvedení a vyčištění odpadní vody v rozsahu nezbytném pro 

zachování provozu PZS, a to po dobu, po kterou má odběratel právo užívat prostory v budově 

nacházející se v areálu poskytovatele a nemá jiného dodavatele energií, vody a tepla, přičemž 

podmínky takových dodávek po zániku Smlouvy se řídí přiměřeně dle podmínek stanovených v této 

Smlouvě. 

4. Odběratel je povinen nejpozději do 4 let po zániku Smlouvy zajistit si v souladu s platnými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, náhradní dodavatele elektrické energie, teplé a studené vody a tepla, přičemž tak může činit 

postupně (po dohodě s poskytovatelem) a v návaznosti na potřebné stavební úpravy objektu PZS 

související s rozvody potřebnými pro dodávky elektrické energie, teplé a studené vody a tepla. Smluvní 

strany se zavazují, že si k výměně dodavatelů energií, vody a tepla v objektu PZS poskytnou potřebnou 

součinnost tak, aby nedošlo k omezení nebo přerušení provozu PZS.  

5. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané ust. § 2002 

občanského zákoníku. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména prodlení odběratele se 

zaplacením faktury delším než 2 (dva) měsíce. Odstoupení od Smlouvy je účinné ode dne následujícího 

po dni, ve kterém bylo písemné odstoupení doručeno druhé Smluvní straně. 



6. Zánikem závazků dle tohoto článku Smlouvy není dotčena platnost a účinnost kteréhokoliv ustanovení 

Smlouvy, jež má výslovně či ve svých následcích zůstat v platnosti i po ukončení Smlouvy. Odstoupení 

od Smlouvy se nedotýká zejména práva na zaplacení dospělého úroku z prodlení. 

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Odběratel se zavazuje umožnit poskytovateli přístup do budovy, kde se nachází PZS zaměstnancům 

poskytovatele k plnění povinností dle této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují při poskytování 

předmětu plnění dle této Smlouvy si vzájemně poskytovat potřebnou součinnost. 

2. Kontaktními osobami pro potřeby plnění dle této Smlouvy jsou: 

a. za poskytovatele ve věcech: 

i. dle čl. III odst. 1 písm. a. Smlouvy – ………………………, linka …….., e-mail: 

…………………………………..; 

ii. dle čl. III odst. 1 písm. b. – d. Smlouvy – ………………….., linka …….., e-mail: 

…………………………………..; 

iii. dle čl. III. odst. 1 písm. e. Smlouvy – ……………………, linka …….., e-mail:  

…………………………………..; 

iv. dle čl. III. odst. 1 písm. f. Smlouvy – …………………, linka ……., ……., e-mail: 

………………………………….. 

 

b. za odběratele:  

i. ve věcech technických a objednávek dle čl. III. odst. 3 Smlouvy, objednávek jednorázově 

přesahujících částku 5 000 Kč, a objednávek nad rámec sjednané měsíční běžné údržby 

po dosažení částky uvedené v čl. IV. odst. 1: …………………., ………………………, tel. 

………………………., mobil: ………………………,  

e-mail: ……………………….…… 

ii. ve věcech pro zajištění součinnosti v místě PZS a objednávek dle čl. III. odst. 3 Smlouvy 

co do částky uvedené v čl. IV. odst. 1: …………………….., ………………………, linka ………., mobil 

……………………….., e-mail: …………………………………………..  

Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli změnit kontaktní osoby dle tohoto odstavce. Změnu 

kontaktních osob je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně. 

Účinnost změny kontaktních osob nastává dnem, kdy takovou změnu písemně oznámí příslušná 

smluvní strana druhé smluvní straně. 

3. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a nahrazuje a ruší veškerá dřívější 

ujednání smluvních stran, písemné i ústní. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany výslovně 

prohlašují, že se touto Smlouvou v celém rozsahu plně nahrazuje a ruší Smlouva o poskytování 

dodávek a služeb ze dne 18. 2. 2013, evidovaná poskytovatelem pod číslem S 2942, ve znění jejího 

dodatku č. 1 ze dne 16. 7. 2014 a dodatku č. 2 ze dne 8. 12. 2017. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní stranou a 

účinnosti nabývá prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla tato 

Smlouva uveřejněna v registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

mailto:marketa.halenkovska@bulovka.cz
mailto:marketa.halenkovska@bulovka.cz
mailto:%20dan.zamecnik@bulovka.cz
mailto:marketa.halenkovska@bulovka.cz
mailto:%20stanislav.hes@bulovka.cz
mailto:%20stanislav.hes@bulovka.cz
mailto:veronika.klimesova@prahamp.cz


pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 

poskytovatel. 

2. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

3. Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze formou písemných číslovaných dodatků 

podepsaných smluvními stranami. Ustanovení předchozí věty neplatí pro úpravu ceny v souvislosti 

s inflací a zvýšením cen dodavatelů dle čl. IV odst. 10 a 11 Smlouvy a pro změny kontaktních osob 

a/nebo jejich kontaktních údajů uvedených v čl. VII odst. 2 Smlouvy a dále pro kontaktní e-mail uvedený 

v čl. IV odst. 5 Smlouvy, kde se smluvní strany dohodly, že postačí písemné oznámení o změně zaslané 

druhé smluvní straně. 

4. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom vyhotovení 

obdrží po podpisu Smlouvy každá smluvní strana, nejedná-li se o případ, kdy je Smlouva vyhotovena 

v jediném elektronickém originálu, ke kterému zástupci smluvních stran připojí své elektronické 

podpisy. 

5. Pokud bude jakékoliv ujednání této Smlouvy shledáno jako neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné, 

platnost a vynutitelnost zbývajících ujednání tím nebude dotčena. Smluvní strany se v takovém případě 

zavazují přijmout ujednání, které je v souladu s právními předpisy a které co nejvíce odpovídá obsahu a 

účelu původního ujednání. Žádná ze smluvních stran nebude přijetí takovéhoto nového ustanovení 

podmiňovat poskytnutím jakékoli výhody či zvláštního plnění v její prospěch. 

6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího, výslovného a písemného souhlasu druhé 

smluvní strany postoupit Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s 

touto Smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu 

či přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy na třetí osobu. 

7. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé v průběhu plnění této Smlouvy, nedojde-li k 

dohodě smluvních stran smírnou cestou, budou na návrh kterékoliv smluvní strany postoupeny k 

rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu poskytovatele v České republice. 

8. Smluvní strany tímto prohlašují a stvrzují podpisy osob oprávněných k jednání smluvních stran, že si 

Smlouvu řádně přečetly, je jim znám význam jednotlivých ujednání a pojmů této Smlouvy, že tuto 

Smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle a dále prohlašují, že jim k datu podpisu této 

Smlouvy nejsou známé žádné skutečnosti, které by jim mohly bránit v plnění závazků dle této Smlouvy, 

tuto Smlouvu učinit neplatnou nebo neúčinnou. Na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

V Praze dne:      2. 1. 2024                   V Praze dne:  11. 12. 2023  

poskytovatel:                                                          odběratel: 

 

………………………………………………      ……………………………………..... 

Mgr. Jan Kvaček                                                        MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA 

ředitel                                                     ředitel 

Fakultní nemocnice Bulovka                Městská poliklinika Praha 


